ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Правительства области
от 4 июля 2007 года № 366-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 4 июля 2012 года № 366-П «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячных специальных стипендий отдельным категориям спортсменов» следующее изменение:
в приложении:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Специальные ежемесячные стипендии назначаются спортсменам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, ежемесячно на текущий год по результатам предыдущего года.
В 2013 году специальные ежемесячные стипендии назначаются по результатам 2012 года.
Спортсменам, ставшим победителями и призерами Европейских игр в 2019 году, ежемесячные стипендии назначаются в 2021 году.
Для осуществления выплат ежемесячных стипендий за период с января по декабрь 2021 года документы подаются спортсменами, ставшими победителями и призерами Европейских игр в 2019 году, в министерство молодежной политики и спорта до 1 октября 2021 года. Решение о назначении специальных выплат за указанный период осуществляется в порядке, установленном пунктом 6 настоящего Положения. Выплаты осуществляются министерством молодежной политики и спорта до 15 октября 2021 года за период с января по сентябрь 2021 года.
В последующих периодах выплаты осуществляются в порядке, установленном пунктом 8 настоящего Положения.»;
часть вторую пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Выплаты стипендий спортсменам, ставшим победителями и призерами Европейских игр в 2019 году, осуществляются в течение 2021 году.».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Вице-губернатор Саратовской области – Председатель Правительства Саратовской области

   Р.В. Бусаргин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области
«О внесении изменения  в постановление Правительства области
от 4 июля 2007 года № 366-П»

Данный проект постановления Правительства области разработан в целях приведения его в соответствие с Законом Саратовской области от 30 июля 2008 года № 220-ЗСО «О физической культуре и спорте (в редакции Закона от 3.11.2020 года № 134-ЗСО).
Законом предусматривается введение мер материального стимулирования в виде назначения стипендии спортсменам, ставшими победителями и призерами Европейских игр, и Всемирных игр.
При этом предусматривается, что введение указанной нормы распространяется на спортсменов, ставших победителями и призерами Европейских игр в 2019 году. Выплаты ежемесячных специальных стипендий указанным лица осуществляется в течение 2021 года.
Внесение изменений не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета 2021 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 1 декабря 2020 года № 141-ЗСО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Проект прошел предварительную правовую и антикоррупционную экспертизу.

Министр
молодежной политики и
спорта области                                                                             А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства области
«О внесении изменений в постановление Правительства области
от 4 июля 2012 года № 366-П»

	Внесение изменений не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета 2021 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 1 декабря 2020 года № 141-ЗСО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Министр
молодежной политики и
спорта области                                                                             А.В. Абросимов

Проект внесен министерством молодежной политики и спорта области
__________ 2021   года

	СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время получения/согласования

	_____________
	Вице-губернатор области- руководитель Аппарата Губернатора области

_______________

И.И. Пивоваров

_____________
	Заместитель Председателя Правительства области
	_______________
	Р.В. Грибов

_____________

Заместитель руководителя аппарата Губернатора области – начальник правового управления Правительства области

_______________

А.О. Мудрак

_____________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

_______________

И.С. Овчинников

_____________
	И.о. министра финансов области

_______________

И.С. Бегинина

_____________
	Министр экономического развития области

_______________

А.А. Разборов

_____________
	Министр молодежной политики и спорта области

______________
	А.В. Абросимов

[bookmark: _GoBack]Пиркина Людмила Владимировна (8452) 274375